Muhammed el-

İsfehânî, el-Müfredât fî Ğarîbi’l-Kur’ân, Şeriketu Mektebetu ve Matbaatu Mustafael-Bâbî el-Halebî, Mısır,1961/1381, s. 401-402;
Dimyâtî, Ahmed b. Muhammed, İthâfu Fudalâi’l-Beşer fi’l-Kırââti’l-Arbe’ate Aşere, (tahk. Şaban Muhammed İsmail),
Mektebu’l- Külliyâti’l-Ezheriyye, Beyrut, 1987/1407, (I-II), I.67 vd.; ez-Zürkânî, Muhammed Abdi'l-Azîm, Menâhilu'l-İrfân fî
Ulûmi’l-Kur’ân, Daru’l-Kitâbu’l-Arabî, Beyrut, 1995/1415. s.336; Yüksel, Ali Osman, İbnu’l-Cezerî ve Tayyibetu’n-Neşr, Marmara
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, İstanbul, 1996, s. 29; Karaçam, İsmail, Kırâat İlminin Kur’ân Tefsirindeki Yeri ve
Mütevatir Kırâatların Yorum Farklılıklarına Etkisi, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, İstanbul, 1996,
73.

3 Yüksel, Ali Osman. Kırâat-ı Aşere, Ş.İ.A, III. 356.
4 Pakdil, Ramazan. Ta’lim Tecvid ve Kırâat, İFAV, İstanbul 2020, 450
5 Zürkânî, Muhammed Abdülazim. Menâhilu’l-İrfân fi Ulumi’l-Kur’an, Dâru’l-Ma’rife, Beyrut, 2005, I,
s. 362-364; Birışık, Abdülhamit. Kıraat Tarihi, 21. Karaçam, İsmail, Kırâat İlminin Kur’ân Tefsirindeki Yeri, 73.
6 İbnu’l-Cezerî, Muhammed b. Muhammed, Müncidü’l-Mukri’in ve Mürşidü’t-Tâlibîn, tah. Abdulhayy Feremâvî, Mektebetü

Cumhuriyeti Mısır, Kahire, 1398/1977, 61; ez-Zürkânî, Menâhil, I.336; Karaçam, İsmail, Kur’ân-ı Kerim’in Nüzûlü ve Kırâatı,
Nedve Yayınları, Konya, 1981, 73.

7 Muhaysin, Muhammed Salim. Fî Rihâbi'l-Kur'ân, Kahire,1980/1400, I.208.
8 Pakdil, Ramazan.

Oluşan gelişmeler neticesinde fem-i muhsin16 ile şifahi olarak nakledilen kırâat ilmi eserlerde de
kayıt altına tutulmaya başlanması ile İslam coğrafyası üzerinde hızla yayılmaya başlamıştır.
Osmanlı Döneminde Türkler arasında kırâat ilminin devamlı olarak okutulduğu bilinmekte ise de
İbnu’l-Cezeri’nin 798 Hicri (1395 M.) senesinde Yıldırım Bayezid (805/1402) yıllarında Bursa’ya gelişi
ile resmi olarak kırâat ilminde büyük bir adım olmuştur.17 Orada bulunduğu önemlerde yazmış
olduğu “en-Neşr”, “Tayyibe” ve “et-Tahbir” isimli eserler bu kutlu ilmin en kıymetli eserlerindendir.

Tarihe baktığımızda Türkler Müslümanlığı kabulünden itibaren Kur’an hizmetini bir şeref
bilmişler ve hep bu şuur ile yaşamışlardır.